

11.4.2019

A8-0277/215

Изменение 215

Marco Zullo, Laura Agea, Tiziana Beghin, Fabio Massimo Castaldo, Dario Tamburrano, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Ignazio Corrao, Rolandas Paksas, Laura Ferrara, Piernicola Pedicini, Eleonora Evi
от името на групата EFDD

Доклад

A8-0277/2018

Nicola Danti

Пазарен надзор и постигане на съответствие със законодателството на Съюза за хармонизация в областта на продуктите
(COM(2017)0795 – C8-0004/2018 – 2017/0353(COD))

**Предложение за регламент
Съображение 11 а (ново)**

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(11 а) Осигуряването на идентификация и проследимост на продуктите по цялата верига на доставки помага да се идентифицират икономическите оператори и да се предприемат ефективни коригиращи мерки спрямо опасните продукти, като целенасоченото изтегляне. Идентификацията и проследимостта на продуктите следователно гарантират, че потребителите и икономическите оператори получават точна информация за опасните продукти, като по този начин се увеличава доверието в пазара и се избягва ненужното затормозяване на търговията. Поради това върху продуктите следва да бъде поставена информация, която позволява тяхното идентифициране и идентифицирането на производителя и ако е приложимо – на вносителя. Производителите следва също така да изготвят техническа документация във връзка със своите продукти, за което могат да изберат най-подходящия и икономически

AM\1182304BG.docx

PE637.703v01-00

ефективен начин, като например с електронни средства. Освен това от икономическите оператори следва да се изисква да посочат операторите, които са им доставили и на които те са доставили даден продукт.

Or. en

Обосновка

По-добрата система за проследимост е изляло в полза на потребителите и предприятията, тъй като намалява възможността за измами и фалшиви продукти.

11.4.2019

A8-0277/216

Изменение 216

Marco Zullo, Laura Agea, Tiziana Beghin, Fabio Massimo Castaldo, Dario Tamburrano, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Ignazio Corrao, Rolandas Paksas, Piernicola Pedicini, Eleonora Evi, Laura Ferrara
от името на групата EFDD

Доклад

A8-0277/2018

Nicola Danti

Пазарен надзор и постигане на съответствие със законодателството на Съюза за хармонизация в областта на продуктите
(COM(2017)0795 – C8-0004/2018 – 2017/0353(COD))

**Предложение за регламент
Съображение 11 б (ново)**

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(11 б) Посочването на произхода допълва основните изисквания за проследимост във връзка с наименованието и адреса на производителя. По-специално посочването на държавата на произход помага за идентифицирането на действителното място на производство във всички онези случаи, когато не може да се осъществи връзка с производителя или неговият посочен адрес се различава от действителното място на производство. Тази информация може да улесни задачата на органите за надзор на пазара при проследяването на продукта до действителното място на производство и да даде възможност за връзка с органите на държавите на произход в рамките на двустранното или многостранното сътрудничество в областта на безопасността на продуктите с цел предприемане на подходящи последващи действия.

Or. en

Обосновка

Етикет, който може да се посочи недвусмислено географския произход на даден продукт и начина, по който е бил приготвен, се явява в защита на предприятията, заетостта и потребителите.

11.4.2019

A8-0277/217

Изменение 217

Marco Zullo, Laura Agea, Tiziana Beghin, Fabio Massimo Castaldo, Dario Tamburrano, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Ignazio Corrao, Rolandas Paksas, Laura Ferrara, Piernicola Pedicini, Eleonora Evi
от името на групата EFDD

Доклад

A8-0277/2018

Nicola Danti

Пазарен надзор и постигане на съответствие със законодателството на Съюза за хармонизация в областта на продуктите
(COM(2017)0795 – C8-0004/2018 – 2017/0353(COD))

Предложение за регламент

Член 1 – параграф 2 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Настоящият регламент също така предоставя рамка, за да се гарантира идентифицирането и проследяването на продуктите по цялата верига на доставки, включително изискванията за посочване на държавата на произход на продукта.

Or. en

11.4.2019

A8-0277/218

Изменение 218

Marco Zullo, Laura Agea, Tiziana Beghin, Fabio Massimo Castaldo, Dario Tamburrano, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Ignazio Corrao, Rolandas Paksas, Laura Ferrara, Piernicola Pedicini, Eleonora Evi
от името на групата EFDD

Доклад

A8-0277/2018

Nicola Danti

Пазарен надзор и постигане на съответствие със законодателството на Съюза за хармонизация в областта на продуктите
(COM(2017)0795 – C8-0004/2018 – 2017/0353(COD))

Предложение за регламент

Член 4 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 4 а

Проследимост на продуктите

1. За определени продукти, категории или групи от продукти, които поради своите специфични характеристики или специфични условия на дистрибуция или употреба, може да крият сериозен риск за здравето и безопасността на хората, Комисията може да изисква от икономическите оператори, които пускат или предоставят тези продукти на пазара, да създадат система за проследимост или да се придържат към такава система.

2. Системата за проследимост се състои в събирането и съхраняването по електронен път на данни, даващи възможност за идентификация на продукта и на икономическите оператори, участващи в неговата верига на доставки, както и за поставянето на информационен носител върху продукта, неговата опаковка или придружаващите го документи само с един баркод, холограма, чип или друг носител на

данни, даващ достъп до тях.

Or. en

Обосновка

По-добрата система за проследимост е изляло в полза на потребителите и предприятията, тъй като намалява възможността за измами и фалшиви продукти.

11.4.2019

A8-0277/219

Изменение 219

Marco Zullo, Laura Agea, Tiziana Beghin, Fabio Massimo Castaldo, Dario Tamburrano, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Ignazio Corrao, Rolandas Paksas, Laura Ferrara, Piernicola Pedicini, Eleonora Evi
от името на групата EFDD

Доклад

A8-0277/2018

Nicola Danti

Пазарен надзор и постигане на съответствие със законодателството на Съюза за хармонизация в областта на продуктите
(COM(2017)0795 – C8-0004/2018 – 2017/0353(COD))

Предложение за регламент

Член 4 б (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 4 б

Посочване на произхода

- 1. Производителите и вносителите гарантират, че върху продуктите е посочена държавата на произход на продукта или, когато размерът или естеството на продукта не позволява това, че информацията следва да бъде представена върху опаковката или в документ, който придружава продукта.***
- 2. За целите на определянето на държавата на произход по смисъла на параграф 1 се прилагат правилата за непреференциален произход, установени в членове 60 – 63 от Регламент (ЕИО) № 952/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 9 октомври 2013 г. за създаване на Митнически кодекс на Съюза.***
- 3. Ако държавата на произход, определена в съответствие с параграф 2, е държава – членка на Съюза, производителите и вносителите може да посочат Съюза или конкретна държава членка.***

AM\1182304BG.docx

PE637.703v01-00

